
График онлайн-консультаций представителей РПК с обучающимися 11 классов общеобразовательных организаций  

по всем учебным предметам по подготовке к государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования (ЕГЭ)  

(расписание на апрель 2024 года)  
№ 

п/п 

Дата День 

недели 

Предмет Фамилия, имя, 

отчество 

РПК 

Статус в составе 

РПК/ ссылка для 

эксперта 

Тема онлайн-консультации  

(60 минут) 

Ссылка Время 

онлайн-

консульта

ций 

1  02.04. 

2024 
вторник Литература 

Леонова  

Гузель Ахмадиевна 
председатель 

Новое в содержании и оценивании 

ЕГЭ по литературе в 2024 году 

https://youtube.com/l

ive/tsMm6AU-sHM 

15.00-

16.00 

2  

04.04. 

2024 
четверг 

Информатика 
Гильдин  

Александр Григорьевич 
председатель 

Особенности подготовки к ЕГЭ по 

информатике в 2024 году 

https://youtube.com/l

ive/8IlbskROL5w?fe

ature=share 

15.00-

16.00 

3  
География  

Саттарова  

Гульнара Ансафовна 
председатель 

Особенности подготовки к ЕГЭ по 

географии в 2024 году 

https://youtube.com/l

ive/qdYiuRHHZ-

8?feature=share 

16.00-

17.00 

4  
09.04. 

2024 
вторник математика 

Валиахметова  

Юлия Ильясовна 
председатель  

Типичные ошибки при решении и 

оформлении заданий развернутой 

части ЕГЭ.  

https://youtube.com/l

ive/izD2QF-

X1cQ?feature=share 

15.00-

16.00 

5  
16.04. 

2024 
вторник Русский язык 

Ямалетдинова  

Альмира Мухаметовна 
председатель  

ЕГЭ по русскому языку 2024: 

современные требования к 

выполнению задания 27 

https://youtube.com/l

ive/LOFMQJGoMo8

?feature=share 

15.00-

16.00 

6  

18.04. 

2024 
четверг 

Билогия  
Кириенко  

Марина Викторовна   
председатель  

Особенности подготовки к ЕГЭ по 

биологии в 2024 году 

https://youtube.com/l

ive/j74SPMsb5JA?fe

ature=share 

15.00-

16.00 

7  

История 
Тумлерт  

Елена Анатольевна 
председатель  

ЕГЭ по истории: анализ типичных 

ошибок, разбор трудных заданий. 

https://youtube.com/l

ive/z_D7oqaj0UE?fe

ature=share 

16.00-

17.00 

8  

23.04. 

2024 
вторник 

Английский 

язык 

Ризяпова  

Элина Марсовна 
председатель 

Важные аспекты развернутых 

ответов письменной и устной 

части 

https://youtube.com/l

ive/wSl7AhMHYzk?

feature=share 

15.00-

16.00 

9  

Физика 
Закирьянов  

Фарит Кабирович 
председатель 

Решение задач  2-й части  ЕГЭ по 

физике 

https://youtube.com/l

ive/n4WNmlohP1c?f

eature=share 

16.00-

17.00 

10  

25.04. 

2024 

четверг 
Химия 

Сергеева  

Лидия Григорьевна 

заместитель. 

председателя 

Разбор сложных задач по химии 

ЕГЭ-2023 

https://youtube.com/l

ive/d6ZapKp-

rFw?feature=share 

15.00-

16.00 

11  
Обществознан

ие 

Новикова  

Оксана Ивановна 
председатель  

Практические рекомендации по 

написанию развернутых ответов 

второй части ЕГЭ по 

обществознанию 

https://youtube.com/l

ive/ZPIK2nYr8Nc?fe

ature=share 

16.00-

17.00 
12   
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